Bekanntmachung

Fir die Wahl zum Stadtrat der Stadt Dillingen/Saar am 9. Juni 2024 wurden in einer

offentlichen Sitzung des Gemeindewahlausschusses am 9. April 2024 folgende
Wahlvorschlage zugelassen:

Wahlvorschlag Nr. 1

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
a) Bereichslisten

Lfd.

Nr
1

2
3
4

5

Lfd.

o Ok, WON

o N

Lfd.

NOo ok, WON

Wahlbereich 01 — Uberm Berg (Wahlbezirke 1+2)

Name Vorname
Fischer Michael Glinter
Beckinger Laura Desirée
Hoffmann Sylvia Maria
Drabczuk Nune

Robertowna
Ney Christine

Wahlbereich 02 — Pachten (Wahlbezirke 3-5)

Name Vorname
Weppernig Janine Chantal
Tamberg Stefan
Birk Wolfgang
Orlando Antonino
Bastong Brigitte Eugenie
Schillo Christian
Michael
Wald Hiltrud Maria
Latz Helmut Otto
Reiter Edwin Josef

Geburts-

jahr

1963
1999
1961
1965

1960

Geburts-

jahr

1984
1983
1960
1965
1954
1963

1943
1950
1948

Beruf

techn. Angestellter
Industriekauffrau

Dipl. Verwaltungswirtin
Dolmetscherin

Dipl. Sozialpadagogin

Beruf

Verwaltungsangestellte

Verwaltungsfachangestellter

Regierungsbediensteter
Immobilienmakler
Rentnerin

Stadtischer Bediensteter

Rentnerin
Rentner
Rentner

Wahlbereich 03 — Innenstadt (Wahlbezirke 6-10)

Name Vorname

Wein Christian
Glnes Silan

Kdnig Thomas
Mariano Chiara Teresa
Grol3 Herbert Alois
Bologna Antonino

Haan Winfried Helmut

Geburts-
jahr
1964
1999
1971
1997
1951
1966
1949

Beruf

Dipl. Verwaltungsfachwirt
Polizeikommissarin
Schmelzer

Blrokauffrau

Rentner

Busfahrer

Rentner

Wohnort

Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar

Dillingen/Saar

Wohnort

Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar

Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar

Wohnort

Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar



Wahlbereich 04 — Pachtener Heide (Wahlbezirke 11+12)

Lfd.
Nr
1

a B~ WODN

Lfd.

10
11
12
13
14

15

Name
Wachter

Wollenweber
Rejek
Steimer
Orlando

Vorname

Brigitte
Lieselotte
Martin

Karl
Walter Michael
Claudio Paolino

Geburts-

jahr
1947

1963
1941
1958
1995

Beruf
Rentnerin

Regierungsbediensteter
Rentner

Angestellter
Angestellter

Wahlbereich 05 — Diefflen (Wahlbezirke 13-16)

Name

Kleber
Falbender
Klof}

Jost
SchlolRer
Kallenborn
Grol}
Maciejasz
Hoffmann
Broll

Jenal
Schloler
Kockler

b) Gebietsliste

Name

Kleber
Weppernig
Fischer

Grol}

Orlando

Zumia Bologna

Thome-Wald
Broll

Birk

Bastian
Drabczuk
Falbender
Bastong

Meilchen-
Muller
Kleber

Vorname

Andreas Heinz
Petra Christine
Kevin Alexander
Anke

Werner Glinter
Margarete
Gerhard Heinz
Margit Maria
Rudi Johannes
Yasmin
Wolfgang
Helga Marianne
Johann Peter

Vorname

Andreas Heinz
Janine Chantal
Michael Glinter
Gerhard Heinz
Antonino
Cesira

Pia Elfriede
Yasmin
Wolfgang
Walter Albert
Stefan Richard
Petra Christine
Brigitte Eugenie
Jutta Anita

Christiane
Katharina

Geburts-
jahr
1962
1966
1989
1972
1952
1952
1958
1958
1953
1979
1965
1955
1935

Geburts-
jahr
1962
1984
1963
1958
1965
1965

1962
1979
1960
1955
1967
1966
1954
1967

1963

Beruf

techn. Angestellter
Blrokauffrau
Betriebswirt
Verkehrsfachwirtin
Lehrer a.D.
Hausfrau
Elektriker
Hausfrau

Rentner
Polizeiangestellte
Verwaltungsfachangestellter
Hausfrau

Rentner

Beruf

techn. Angestellter
Verwaltungsangestellte
techn. Angestellter
Elektriker
Immobilienmakler

Kauffrau fir
Birokommunikation
Dipl. Verwaltungswirtin

Polizeiangestellte
Regierungsbediensteter
Rentner
Verfahrensmechaniker
Blrokauffrau

Rentnerin
Industriekauffrau

Kita-Leiterin

Wohnort
Dillingen/Saar

Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar

Wohnort

Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar

Wohnort

Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar

Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar

Dillingen/Saar



16  Steimer Walter Michael 1958 Angestellter
17  Vinciguerra Antonio 1954 Rentner
18 Bologna Vincenzo 1995 Dipl. Bankbetriebswirt

Wahlvorschlag Nr. 2
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

a) Bereichslisten

Wahlbereich 01 — Uberm Berg (Wahlbezirke 1+2)

Lfd. Name Vorname Geburts-  Beruf

Nr jahr

1 Schmitt Stefan Matthias 1956 Jurist

2 Quinten Edith Maria 1963 Architektin

3 Rohlinger Torsten 1986 Anlagenmechaniker

4 Rohlinger Stefanie 1988 Med. Fachangestellte

5 Omerovic Edin 1999 Verwaltungsfachangestellter
6 Moritz Bernd 1959 Dipl. Ingenieur (Bau)

7 Horn Michael 1972 Rentner

Wabhlbereich 02 — Pachten (Wahlbezirke 3-5)

Lfd. Name Vorname Geburts- Beruf

Nr jahr

1 Zims Raphael 1989 Elektrotechniker

2 Baumgarten Michelle 1997 Studentin

3 Orlando Antonino 1973 Handwerksmeister

4 D'Angelo Jasmin 1979 Redaktionsassistentin

5 Kreutzer Tim 1987 Industriemechaniker

6 Rupp David 1988 IT-Berater

7 Warken Esther Ute 1985 Studienratin

8 Schroéder Christian 1983 Realschullehrer
Wolfgang

Wahlbereich 03 — Innenstadt (Wahlbezirke 6-10)

Lfd. Name Vorname Geburts-  Beruf
Nr jahr
1 Heib Dagmar Maria 1963 Volljuristin, Ass. jur.
2 Ostien Wolfgang Ernst 1958 Rentner
3 Schéafer Ralph Josef 1963 Techn. Angestellter
4 Bamberg- Isabella Maria 1957 Apothekerin
Christoffel Angela
5 Bua Giuseppe 1985 Bautechniker
6 Hessedenz Elisabeth 1962 Dipl. Betriebswirtin
Gertrud
7 Herrmann Etienne Walter 1998 Kaufmann fir
Buromanagement
8 Riem Peter 1986 Beamter
9 Hussinger Monika Agnes 1960 Fachlehrerin

Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar

Wohnort

Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar

Wohnort

Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar

Wohnort

Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar

Dillingen/Saar
Dillingen/Saar

Dillingen/Saar

Dillingen/Saar
Dillingen/Saar



10
11

Lfd.

oo Ok WN

Lfd.
Nr

N

o Ok~ W

o N

11
12

Lfd.
Nr
1

2

3

~N o O~

©

Hefner
Gansen

Andreas

Martin Johannes

1968
1958

Gartnermeister
Steuerberater

Wahlbereich 04 — Pachtener Heide (Wahlbezirke 11+12)

Name

Gansen
Ozdemir
Kraack
Blum
Kockler
Burger

Vorname

Katharina Petra
Goksal

Jan

Melanie Petra
Christian Paul
Marius

Geburts-
jahr
1998
1981
1969
1988
1963
1966

Beruf

Steuerfachwirtin
Maschinenbautechniker
Ingenieur

Ingenieurin

Dipl. Wirtschaftsingenieur

Verkaufer

Wabhlbereich 05 — Diefflen (Wahlbezirke 13-16)

Name
Huwig
Zimmer

Jakobs
Dewes
Klein
Gergen

Zimmermann
Reiter
Paulus
Scherer
Kramer
Reinhard

b) Gebietsliste

Name

Finkler
Gansen

Hermann

Dewes
Ozdemir
D'Angelo
Bamberg-

Christoffel
Quinten

Jakobs
Kalo

Vorname
Thomas Fritz

Jacqueline
Dominique
Engelbert
Tanja

Diana Maria

Clemens Maria
Manfred
Carsten Alois

Roswitha Maria
Tim Michael
Volker Paul
Ulrike Elisabeth
Gabriele Brigitte

Vorname

Christian

Petra Melanie
Katharina
Etienne Walter

Tanja
Goksal
Jasmin

Isabella Maria
Angela
Edith Maria

Engelbert
Ali

Geburts-
jahr
1960

1967

1953
1968
1956
1972

1982
1947
1996
1975
1963
1961

Geburts-
jahr
1987
1964

1998

1968
1981
1979
1957

1963
1953
2004

Beruf

Heizungs- und
Laftungsbaumeister
Architektin

Rentner

Visagistin

Arzthelferin
Polizeivollzugsbeamter

Beamter

Sozialversicherungsfachangstellte

Flugbegleiter
Beamter
Sekretarin
Sozialpadagogin

Beruf

Forderschulrektor
Geschaftsfihrerin

Kaufmann fir
Blromanagement
Visagistin
Maschinenbautechniker
Redaktionsassistentin
Apothekerin

Architekin
Rentner
Auszubildender

Dillingen/Saar
Dillingen/Saar

Wohnort

Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar

Wohnort

Dillingen/Saar

Dillingen/Saar

Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar

Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar

Wohnort

Dillingen/Saar
Dillingen/Saar

Dillingen/Saar

Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar

Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar



11
12

Wahlvorschlag Nr. 3

Rohlinger
Hans

Torsten

Martin Peter
Maria

Alternative fiir Deutschland (AfD)

Gebietsliste

Lfd. Name

Nr

1 Bausch

2 Herfurth

3 Pastwa

4 Hellriegel-
Herfurth

5 Schmit

6 Krakowski

7 Bausch

8 Junk

9 Wilke

10  Hoffmann

11 Imhof

12  Blatter

13 Ernst

Wahlvorschlag Nr. 4

Vorname

Andreas
Christopher
Frank
Sabine

Helmut
Hermann Maria
Patrick Peter

Isabella Beate
Lars
Bernhard llto

Klaus Peter
Augustinus
Michael

Rainer
Ramona Beate

Biindnis 90/DIE GRUNEN (GRUNE)

Gebietsliste

Lfd. Name

Nr

1 Schwarz

2 Spang

3 Reif

4 Ayyildiz

5 Haffner

6 Luxenburger

Wahlvorschlag Nr. 5

Vorname

Barbara Rita
Peter

Karin Maria
Tankut
Beatrix
Florian

Freie Demokratische Partei (FDP)

Gebietsliste
Lfd. Name

Nr

1 Lorenz

2 Reiter

3 Bock

4 Bock

5 Banaszak

Vorname

Helge Armin

Hedwig
Ferdinande

Petra Anna Maria

Ralf
Heiko

1986
1967

Geburts-
jahr
1961
1966
1964
1971

1954

1977
1968
1990
1954
1961

1993
1979
1987

Geburts-
jahr
1962
1957
1967
1969
1967
1985

Geburts-
jahr
1989
1956

1958
1963
1974

Anlagenmechaniker
Augenoptiker

Beruf

Selbststandig
Selbststandig
Laborant
Unternehmerin

Rentner

Logistiker
Schneiderin
Anlagenfahrer
Baufacharbeiter
Maler und Lackierer

Dachdecker
Einzelhandelskaufmann
Autorin

Beruf

Sozialarbeiterin
Rentner
Bankkauffrau

Dipl. soz. Padagoge
Naherin

Fotograf

Beruf

Angestellter
Hausfrau

Rentnerin
Dipl.-Physiker
Unternehmer

Dillingen/Saar
Dillingen/Saar

Wohnort

Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar

Dillingen/Saar

Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar

Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar

Wohnort

Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar

Wohnort

Dillingen/Saar
Dillingen/Saar

Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar



6 Kihn Christoph

Wahlvorschlag Nr. 19

1964

Geschéftsfihrer

Biindnis Sahra Wagenknecht - Fiir Vernunft und Gerechtigkeit (BSW)

Gebietsliste

Lfd. Name Vorname

Nr

1 Sprotge Sascha Rudolf

2 Riedel Horst Manfred

3 Gangarossa Carmelo
Gioacchino

4 Sproétge Justin

5 Fegert Norbert Armin

6 Henseler Jirgen

Dillingen/Saar, den 15. April 2024
Der Gemeindewahlleiter

Franz-Josef Berg

Geburts-

jahr
1969
1960

1976

2000
1961
1963

Beruf

Informatikkaufmann
Drucktechniker
Rentner

Auszubildender Maurer
Postzusteller
Rentner

Dillingen/Saar

Wohnort

Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar

Dillingen/Saar
Dillingen/Saar
Dillingen/Saar



